资管理合伙企业（有限合伙）、广州依万达电子科技有限公司、深圳前海达华金东投资咨询合伙企业（有限合伙）、广州市

广东南方新媒体股份有限公司 2020 年年度报告全文

51

汇水丰山房地产有限公司、广东浙大粤科世纪投资管理有限公司－广东浙大粤科华南创新投资合伙企业（有限合伙）、广东

中景企业管理有限公司（原名为广东中景投资有限公司）、中财金控投资有限公司因限售期届满，前述股东申请解除股份限

售合计46,530,015股，本次解除限售股份的上市流通日期为2020年4月20日。

2、公司董事赵罡于2020年1月21日增持公司股份1,500股，根据相关规定，本次增持后，其持有公司股票的75%即1,125

股被划为高管锁定股。

3、公司实施2019年年度权益分派方案，以2019年12月31日总股本128,365,637股为基数，向股权登记日登记在册的全体

股东每10股派现金红利9元（含税），以资本公积向全体股东每10股转增8股，不送股。本次权益分派股权登记日为2020年7

月8日，资本公积金合计转增102,692,509股，于2020年7月9日直接计入股东证券账户。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司2019 年年度权益分派预案已获2020年5月15日召开的 2019 年年度股东大会审议通过。公司以2020年7月8日为股权

登记日实施了2019年年度权益分派方案，以资本公积向全体股东每10股转增8股，实施完毕后，公司总股本由128,365,637股

增至 231,058,146 股，本次所转增股份于2020年7月9日直接记入股东证券账户。

报告期

按未变动前股本总数计算 按变动后股本总数计算

每股收益（元） 每股净资产

（元）

每股收益（元） 每股净资产

（元） 基本每股收益 稀释每股收益 基本每股收益 稀释每股收益

2020年   4.48   4.48   20.61   2.49   2.49   11.45

2019年  3.36 3.36 17.01 1.87 1.87 9.45

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

广东广播电视

台
32,865,718 26,292,574 0 59,158,292 首发前限售股

2022 年 4 月 19

日

广东南方广播

影视传媒集团

有限公司

14,432,404 11,545,923 0 25,978,327 首发前限售股
2022 年 4 月 19

日

广东南方新媒体股份有限公司 2020 年年度报告全文

52

广东省广播电

视技术中心
2,437,500 1,950,000 0 4,387,500 首发前限售股

2022 年 4 月 19

日

东方邦信创业

投资有限公司
12,513,617 0 12,513,617 0

首发前股票限

售期满解除限

售

2020 年 4 月 20

日

横琴红土融耀

创业投资合伙

企业（有限合

伙）

7,755,000 0 7,755,000 0

首发前股票限

售期满解除限

售

2020 年 4 月 20

日

福州达华智能

科技股份有限

公司

5,625,000 0 5,625,000 0

首发前股票限

售期满解除限

售

2020 年 4 月 20

日

广东省广播电

视网络股份有

限公司

4,803,832 0 4,803,832 0

首发前股票限

售期满解除限

售

2020 年 4 月 20

日

东方邦信资本

管理有限公司
4,668,883 0 4,668,883 0

首发前股票限

售期满解除限

售

2020 年 4 月 20

日

广州哲融投资

管理合伙企业

（有限合伙）

2,665,378 0 2,665,378 0

首发前股票限

售期满解除限

售

2020 年 4 月 20

日

广州依万达电

子科技有限公

司

2,611,192 0 2,611,192 0

首发前股票限

售期满解除限

售

2020 年 4 月 20

日

深圳前海达华

金东投资咨询

合伙企业（有

限合伙）

1,875,000 0 1,875,000 0

首发前股票限

售期满解除限

售

2020 年 4 月 20

日

广州市汇水丰

山房地产有限

公司

1,661,668 0 1,661,668 0

首发前股票限

售期满解除限

售

2020 年 4 月 20

日

广东浙大粤科

世纪投资管理

有限公司－广

东浙大粤科华

南创新投资合

伙企业（有限

合伙）

1,073,074 0 1,073,074 0

首发前股票限

售期满解除限

售

2020 年 4 月 20

日

广东中景企业

管理有限公司
746,603 0 746,603 0

首发前股票限

售期满解除限

售

2020 年 4 月 20

日

广东南方新媒体股份有限公司 2020 年年度报告全文

53

中财金控投资

有限公司
530,768 0 530,768 0

首发前股票限

售期满解除限

售

2020 年 4 月 20

日

赵罡 0 2,025 0 2,025 高管锁定股
按高管锁定股

相关规定执行

合计 96,265,637 39,790,522 46,530,015 89,526,144 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
22,236

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

28,722

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如有）

（参见注 9）

0

年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参

见注 9）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

广东广播电视

台
国有法人 25.60% 59,158,292 26,292,574 59,158,292 0

广东南方广播

影视传媒集团

有限公司

国有法人 11.24% 25,978,327 11,545,923 25,978,327 0 冻结 1,681,937

东方邦信创业